
Račín
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Žďár nad Sázavou GPS souřadnice: 49.617474N, 15.866859E

Nadmořská výška: 648 m n. m. První pís. zmínka: 1654 (370 let) Katastrální výměra: 796 ha

Počet obyvatel: 143 PSČ: 592 11

Adresa URL: www.obecracin.cz

Okolí a příroda Račín
V nedalekém okolí se nachází přírodní památka "Mlýnský potok - Uhlířky", na katastrálním
území  Račína leží i další přírodní památka - Peperek (675 m), skalní útvar s omezeným
rozhledem, v jehož vrcholovém skalisku je vytesaná žehlička, klubko nití a nůžky. Při silnici do Vepřové
leží dva rybníky. Račín leží na trase žluté turistické značky, která vede od Velkého Dářka do
Nížkova.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9782/racin/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 4.5.2024 12:38:30


